11-02-2024 05:17:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar o recapeamento no trecho da Avenida José
Zacharias Junqueira, entre a Avenida Nicodemos Alves dos Santos e a Avenida Manoel dos Santos, localizado no
Bairro Santa Maria, tal solicitação se faz necessário, devido a rua ser feita de pedras que se soltam freqüentemente
formando buracos na via, causando transtornos aos usuários que transitam pela localidade, impossibilitando o tráfego
de veículos

Recapeamento no trecho da Avenida José Zacharias Junqueira, entre a Avenida Nicodemos Alves dos
Santos e a Avenida Manoel dos Santos

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

AVENIDA JOSÉ ZACHARIAS JUNQUEIRA, NO TRECHO ENTRE A AVENIDA NICODEMOS
ALVES DOS SANTOS E A AVENIDA MANOEL DOS SANTOS, SANTA MARIA, 38.408-044,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 5227/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALONSO FRUTUOSO PINHO - PRÓXIMO AOS Nº 319 E 338, 136, MARAVILHA, 38.401-851, UBERLÂNDIA - MG

eduardomoraes@camarauberlandia.mg.gov.br

GABINETE DO EDUARDO MORAES

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EDUARDO MORAES

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

EDUARDO MORAES 1

1Total

OFICIO: 214/2021 Uberlândia, 22 de Fevereiro de 2021
GV/ Eduardo Moraes

À Secretaria Municipal de Obras
Sr. Secretário Norberto Nunes

NESTA

NESTA

Assunto: Recapeamento;

                  Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar o

recapeamento no trecho da Avenida José Zacharias Junqueira, entre a
Avenida Nicodemos Alves dos Santos e a Avenida Manoel dos Santos,
localizado no Bairro Santa Maria, tal solicitação se faz necessário, devido a
rua ser feita de pedras que se soltam freqüentemente formando buracos na via,
causando transtornos aos usuários que transitam pela localidade,
impossibil i tando o tráfego de veículos.

recapeamento no trecho da Avenida José Zacharias Junqueira, entre a
Avenida Nicodemos Alves dos Santos e a Avenida Manoel dos Santos,
localizado no Bairro Santa Maria, tal solicitação se faz necessário, devido a
rua ser feita de pedras que se soltam freqüentemente formando buracos na via,
causando transtornos aos usuários que transitam pela localidade,
impossibil i tando o tráfego de veículos.

                 Assim, ante a necessidade, importância e relevância de uma ação
imediata e efetiva, solicito a colaboração desta secretaria para que seja

tomadas as devidas providências.

tomadas as devidas providências.

                Certo de que a solicitação será atendida, fique com os meus votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

_______________________________

Eduardo Borges Moraes
Vereador

JDS  / JAS